2021 年 6月 1日

酒田地区各連盟審判長各位

関係各位

酒田バスケットボール協会

審判長 村上智志

講習会担当 渡部大樹

酒田地区審判実技講習会のご案内

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃から酒田バスケットボール協

会の大会運営等にご理解とご協力を賜り、誠に有難うございます。

 さて、今年度も酒田光陵高等学校バスケットボール部の夜間練習をお借りして審判実技

講習会を開催致します。

 下記の日程で実施致しますので、ライセンス所有者のみならず審判活動を始めたい初心

者の方も多数ご参加下さいます様、宜しくお願い致します。

１．期日

【 1 回目：  6 月 24 日 】【 2 回目： 7 月 15 日 】【 3 回目：7月 22 日 】

【 4 回目：  9 月  2 日 】【 5 回目： 9 月 22 日 】【 6 回目：10 月 14 日 】

【 7 回目： 10 月 28 日 】

２．会場

 酒田光陵高等学校体育館

３．時間

 19:00～21:00 （高校生以下は～20:30）

４．講習内容

 練習ゲームを活用した実戦形式での講習

５．その他

 運動出来る格好でお出で下さい。又、ホイッスル（カバー）をご持参ください。ルール

ブック・マニュアルをお持ちの方はご持参される事をお勧めします。

 高校生受講者の皆様には JBA の規定により保護者の承諾が必要となります。承諾書を添

付致しますので、保護者の方にご記入いただき、参加当日にご持参いただくようお願い致

します。（承諾書の提出が無い場合、参加をお控え頂く事になりますので忘れずにご持参を

お願い致します。）

６．感染予防を踏まえた講習会（各回）開催までの手順

① 講習会各回開催の 10 日前までに、【酒田地区審判長・酒田地区各連盟審判長・講習会

担当】間で開催の最終判断をおこなう。

② 開催の有無を講習会担当から各連盟審判長に連絡。

各連盟審判長は講習会参加者（高校生所属校の顧問の先生）へ同様の連絡を実施。

（顧問の先生から講習会参加予定の生徒へご連絡をお願い致します。）

③ 講習会会場での検温、健康チェックシートの提出、アルコール消毒、マスク着用等コ

ロナウイルス感染予防対策を実施した上で講習会を開催。

④ 感染状況を踏まえ、開催日当日に中止する場合も有ります。その際は、②と同様の対

応を実施致します。

※上記手順で感染予防を徹底し、講習会を開催させて頂きたいと思います。

７．スポーツ保険加入について

参加される高校生受講者を必須として、受講中の怪我等、万が一の事態に備え保険に加

入して頂きたいと思います。ご理解賜りますようお願い致します。

 ●掛け金： 700 円／人（講習会全日程分）

 保険申し込みに際し、参加される生徒の氏名・住所・生年月日が必要となりますので、6

月 20 日まで各校顧問の先生から福岡傑先生にお知らせ頂き、参加日当日に掛け金をご持参

くださいますよう、ご連絡をお願い致します。顧問の先生方におかれましてはお手数お掛

けしますがご協力下さいます様、平にお願い致します。

尚、一般で参加される方々の保険加入は任意と致します。保険加入をご希望の方は、6月

20 日まで所属連名の審判長に、氏名・住所・生年月日をご連絡頂き、参加当日に掛け金を

ご持参くださいます様お願い致します。

ご不明な点は、各連盟審判長を通じ渡部宛にお問い合わせ下さい。

皆様のご理解、ご協力を宜しくお願い致します。